EX HAC vnitione ac refectione Spiritus,  
 alia stupenda oritur vnitio & relectio carnis;  
 cui etiam sua pars contingit, ex præsentia ve-  
 nerabilis huius Sacramenti, quod eam vnit cū  
 proprio suo Spiritu, dum (ait Sanctus Cyril- lib. 4. in c. 19  
 lus) passiones eius subiicit rationi: eiq; porti-  
 onem & partem Spiritualium suarum conso-  
 lationum

latio

Zich. 9. 17.

lationem tribuit, vt omnes sensuum delectationes spernat: quapropter appellauit Prophetam hoc Sacramentum; I vinum generant *virgines*. caro enim Iesu mundissima, castificat animas eorum, quibuscum vnitur. & quamuis potuisset hanc excellentiam speciebus sacramentalibus panis attribuere; voluit tamen potius vinum exprimere, vt appareat omnipotentia ipsius Saluatoris; quæ florem virginittatis coniunxerit cum potu vini *in quo solet esse luxuria*: sic dissolendo Dæmonis aduentiones, quod eadem re, tanquam instrumento castitatis vtatur, quæ illè vtitur tanquam instrumento carnalittatis; quia tanto diuino amore inebriat animã, vt flammam extinguat amoris proprij. Et quoniam opera Dei sunt perfecta, vinum hoc pretiosissimum non generat

m Eph 5. 18.

n Matt. 25. 2.

o Apo. 14. 4.

Homil. 16.  
ad popul.

*n virgines fatuas, sed prudentes*, virgines scilicet in corpore & spiritu aded humiles, & charitate plenas, vt neq; ex virginitate euanescat, neque illis desit oleum charittatis, vt o sequi possint *agnum quocunque ierit*. Ex quo fit, vt quemadmodum generat virgines, ita etiam Martyres generet, atque Doctores, feruentes concionatores, sacerdotes excellentes, Religiosos perfectos, virosq; in omnibus statibus sanctos, fortes, & strenuos contra omnes Dæmones, nihil pertimescente ipsa carne licet infirmã, cum illis congregari. Nam ex hac mensura (ait S. Chrysostom.) eximus facti leones, qui flammam ignis per os spiritus sancti et terribiles atq; tremendas vniuerso inferno. Quid enim magnum est, si

DUX SPIRITUS  
P. DE PONTE

est, si euadas in leonem, cum habeas in te  
leonem illum de tribu Iuda, qui vicit omnes  
Dæmones? & quid mirum, si spires flammam  
ignis, qui comedisti ignem *consumentem*? Si  
vinci non vis, indue huius Sacramenti armatu-  
râ, sine quo (vt ait S. Cyprianus) nemo permit-  
tebatur agonē intrare martyrij, quia timebatur  
*ne mens deficeret, quâ recepta Eucharistia vō e-  
rigeret ac accenderet.* O vinū fortissimū, flores  
pducēs virginū ac Martyrū, inebria cor meum  
vi amoris tui; vt possim inferni potestates su-  
perare meaq; carnis flāmas tēperare. O panis  
electorum, sub cineribus humanitatis & cha-  
ritatis excoctē, qui simul etiā es Gedeonis gla-  
dius, ad exercitus Dæmonum destruendos; cō-  
forta me tua virtute, vt illos omninō vincam:  
tua siquidem erit meæ victoriæ gloria.

Epist 14.

§. 3.

*De amoris cum proximis vnitione.*

**E**X HAC vnitione amoris cum Christo  
D.N. de qua haectenus dixim⁹, alia oritur  
coniunctio & vnitio Iustorū inter se. Nā  
vt philosophi dicunt quæcunq; sunt eadē, siue  
vnita vni tertio, ēt sunt eadē siue vnita inter se  
quemadmodum duo brachia, quæ vni corpori  
sunt vnita, etiam sunt inter se ipsa colligata. ita  
cum oēs iusti, dignè cōmunicantes, vni eadēq;  
Christo in Spiritu sint vniti, habebunt eundem  
sensum, idē velle, & idem operari ipsi Christo  
conforme; vnū eundemq; modū humilitatis, &  
patientia; vnā eandemq; conformitatē in vir-

tutibus cum Christo, per quem viuunt, dicente  
 a Ioan. 6. 51. ipso: a qui manducat me, viuet propter me. Nā  
 p hoc Sacramentū ad eū eminenter efficit hanc  
 b 1. Cor. 10. 7. vniōē, vt dixerit Apost. b quoniā vnus panis ē  
 vnū corpus multi sumus: oēs qui de vno pane &  
 de vno calice participamus; quib. verbis mirifi-  
 cē nobis declarat sublimitatē huius vniōis;  
 fundamentū, cui innititur; ac modum quo ef-  
 ficatur; eius denique effectus.

r.

PRIMUM enim, quid est, q̄ sint vnus panis,  
 omnes, qui diuinum hunc panem manducant;  
 nisi quod ad tantam imitationis & vniōis  
 præstantiam perueniant, vt omnes sint vnus  
 idemque panis viuus, ipse videlicet Christus;  
 habentes scilicet ipsūmet eius Spiritum? Nā  
 quemadmodum omnes Sacre hostiæ, quæ sunt  
 in vniuerso mundo, etsi plurimæ illæ sint, ac  
 in externis panis accidentibus diuersissimæ;  
 realiter tamen ac verè omnes illæ sunt vnus  
 panis viuus: eò quod in illis sit vnus solus Chri-  
 stus, qui viuens est & cum omnibus illis vni-  
 tus: Ita qui dignè communicant, quamuis  
 diuersi sint homines in naturas in Spiritu ta-  
 men sunt vnus idemque panis viuus, qui est  
 Christus, qui viuut in eis, estque cum illis vni-  
 tus. Et quemadmodum omnes illæ hostiæ, pro-  
 priam suam substantiam amiserunt, vt vnā  
 omnibus communē admittērent, quæ est Chri-  
 stus D. N. Ita qui dignè cōmunicant, amit-  
 tūt quicquid proprij erat Spiritus, vt eius loco  
 n grediatur Spiritus Christi, qui vnus & om-  
 nibus cōmunis: quia oēs se spoliarunt proprio  
 suo

DUX SPIRITUS  
 P. DE PONTE

suo iudicio, propria voluntate, proprijsq; omnibus propensionib. & affectibus; qui discordiarum ac dissensionum sunt radices, solumq; admittunt eos affectus, iudicia, & voluntatem, quæ Christi Spiritui sunt conformia, in quo omnes habent vnum sentire, vnum velle, vnumque operari cum summa conformitate, atque si multa essent corpora, in quibus omnibus vna esset ac viueret anima, ad eum modum, quod de primis Christianis dicitur: *c multitudinis credentium erat cor vnum & anima vna.* Nam cum diuinus hic panis, non conuertatur in eos, qui illum sumunt: sed contra ipsi in eum mutantur: (vt supra est dictum) manifestè efficitur, omnes qui digne illum sumunt, mutari in vnum eundemque Spiritum Christi, fierique eundem panem ob conformitatem cum ipso Domino, qui illos transmouit, & in seipsum ita conuertit, vt oēs vnanimiter dicere possint, quod dicebat Apost. d *non sumus nos qui viuimus: sed viuit in nobis Christus.* O Christe dulcissime, esto tu noster vnicus Spiritus; vt omnes Spiritus nostri ita cū tuo vniti, sint quoque vniti inter se Amen.